komunizmit në Europë në një qendër multifunksionale të edukimit në fushën e
teknologjisë për të rinjtë dhe për t’ia rikthyer atë qytetarëve të Tiranës.
Piramida ka një vendndodhje qendrore në Bulevardin “Dëshmorët e Kombit”, me një
sipërfaqe në tokë prej 4,294 m² (katër mijë e dyqind e nëntëdhjetë e katër metra katrorë)
dhe sipërfaqe funksionale totale prej 12,266.51 m², të ndarë në pesë kate. Peizazhi
përreth godinës, siç përcaktohet në projektin e dizajnit, ka një sipërfaqe totale prej
28,216 m², duke u kufizuar në veri me Bulevardin “Bajram Curri” përgjatë lumit Lana, në